



Poznań, dnia 10.04.2013r.

## PYTANIA I ODPOWIEDZI

Akademia Wychowania Fizycznego w Poznaniu, na podstawie art. 38 ust. 1 w związku z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 r., Nr 113 poz. 759 ze zm.) udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 03.04.2013r. w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na **kompleksowe wdrożenie projektu „Uczelnia jutra – wdrożenie modelu zarządzania jakością w Akademii Wychowania Fizycznego w Poznaniu”**. – RZP-2003-03/13/ZP.

### Pytanie 1

"1. SIWZ, Część III, Opis przedmiotu zamówienia, Wymagania dotyczące licencji: k) Certyfikaty licencyjne zostaną przekazane Zamawiającemu w dniu uregulowania przez Wykonawcę należności za dostarczone licencje.

Czy Zamawiający miał na myśli: Certyfikaty licencyjne zostaną przekazane Zamawiającemu w dniu uregulowania przez Zamawiającego należności za dostarczone licencje "

### Odpowiedź 1

Zamawiający wyjaśnia, że doszło do omyłki pisarskiej i dokona odpowiedniej korekty SIWZ. Korekta nie wprowadza zmian w SIWZ w zakresie wymagań stawianych Wykonawcom.

### Pytanie 2

2. SIWZ, Część III, Opis przedmiotu zamówienia, 2. Wymagania dotyczące wdrożenia:  
„Instalacja i przeniesienie danych z baz danych aktualnie eksploatowanych systemów Dziekanat i ERP z minimum ostatnich 36 miesięcy”

PYTANIE: Prosimy o informację:

- Czy Zamawiający dostarczy dane z migrowanych systemów w uzgodnionym z Wykonawcą formacie (np. csv, xls, xml), co pozwoli jednakowo traktować wszystkich potencjalnych oferentów, bez preferowania dotychczasowych dostawców lub firm z nimi współpracujących?
- Jaki zakres danych ma podlegać migracji? Czy w zakresie systemu ERP wystarczające będzie odtworzenie ilościowo-wartościowych bilansów otwarcia wraz z powiązаныmi słownikami, wszystkich nierozliczonych i częściowo rozliczonych pozycji rozrachunkowych oraz wszystkich danych niezbędnych do prawidłowego wyliczenia staży i zasiłków?
- Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rezygnacji z migracji niektórych danych w przypadku, gdyby na etapie analizy przedwdrozeniowej zostało jednoznacznie stwierdzone, że dane te nie będą Zamawiającemu potrzebne (np. w związku ze zmianami stanu prawnego lub innej logiki realizacji zadań w Systemie)?
- Czy Zamawiający posiada wsparcie producentów aktualnego oprogramowania w celu przygotowania danych do migracji?



- e) Czy Zamawiający dysponuje dokumentacją i/lub wiedzą wystarczającą do prawidłowego rozpoznania struktur danych i wyodrębnienia danych z systemów źródłowych?
- f) Ze względu na różnorodność technologiczną i funkcjonalną dostępnych na rynku systemów i brak możliwości pełnego funkcjonalnego przeniesienia danych (np. każdy system posiada inne algorytmy przeliczania VAT, generowania zależności pomiędzy obiektami/modułami), potencjalne dodatkowe obciążenie nowego systemu (duże porcje archiwalnych danych, wszystkie powiązane archiwalne słowniki, definicje obiektów archiwalnych itp.) wnosimy o zmiany w zapisach SIWZ, tj. rezygnację z przeniesienia wszystkich danych archiwalnych z ostatnich 36 miesięcy.

*Zapisy w SIWZ dot. migracji danych mają swoje miejsce w orzecznictwie KIO:*

*Wyrok KIO z dnia 22 czerwca 2012 sygnatura akt KIO 1207/12:*

*(...) wniesiono o nakazanie modyfikacji SIWZ poprzez:*

*1) wprowadzenie do SIWZ, Załącznika nr 1 część II pełnej listy baz danych, z których ma nastąpić migracja danych, wraz ze wskazaniem wszystkich technicznych informacji, dzięki którym możliwa będzie ta migracja a w szczególności m.in.:*

- ilość i rodzaje baz danych (proste czy złożone, relacyjne czy obiektowe itp. Itd.),*
- struktura poszczególnych baz danych (rodzaje i ilość tabel, zakres i opis danych w tabelach, relacje pomiędzy danymi, zainstalowane procedury po stronie serwera baz danych itp. )*
- rozmiar baz danych*
- sposób migracji ze wskazaniem na dane, które mają pierwszeństwo, informacji na temat spójności danych etc.*

*2) Wprowadzenie do SIWZ oraz wzoru Umowy zapewnienia Zamawiającego, że pozyska on we własnym zakresie i na własny koszt wszelkie niezbędne do przeprowadzenia migracji informacje i dane od producentów lub autorów eksploatowanych baz danych z których ma nastąpić migracja danych do Systemu Informatycznego*

## **Odpowiedź 2**

Zamawiający wyjaśnia, że:

- a) przygotowanie danych do migracji znajduje się w zakresie działań Wykonawcy;
- b) migracji ma podlegać cały zakres danych z okresu 36 miesięcy ;
- c) zakres danych do migracji określa analiza przedwdrożeniowa, której rezultaty wymagają akceptacji Zamawiającego;
- d) dysponuje wsparciem producentów w eksploatacji aktualnego oprogramowania;
- e) dysponuje dokumentacją/wiedzą wystarczającą do prawidłowej eksploatacji aktualnego oprogramowania;





f) podtrzymuje zapis w SIWZ.

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji treści SIWZ i podtrzymuje zapisy.

### **Pytanie 3**

3. SIWZ, Część III, Opis przedmiotu zamówienia, 2. Wymagania dotyczące wdrożenia: „g) Zamawiający wymaga, by docelowo wdrożone moduły spełniały następujące warunki: - zapewnienie pełnego wykorzystania i dostępu do danych zgromadzonych w obecnie funkcjonującym u Zamawiającego systemach Dziekanat i ERP),

PYTANIE: Prosimy o informację jak należy rozumieć powyższe wymaganie? Czy Zamawiający wymaga by zmigrowane zostały dane niezbędne do wymaganej przez prawo sprawozdawczości, niezbędne do zapewnienia ciągłości działalności i realizacji bieżącej obsługi procesów Uczelni?

### **Odpowiedź 3**

Zamawiający wyjaśnia, że pełne wykorzystanie i dostęp do danych zgromadzonych w obecnie funkcjonującym u Zamawiającego systemach Dziekanat i ERP oznacza konieczność zapewnienia przez Wykonawcę takiej dostępności danych zgromadzonych w tych systemach, która nie spowoduje przerwania ciągłości realizowania przez Zamawiającego wszystkich zadań statutowych i bieżącej działalności, a nie tylko realizowania przez niego wymaganej prawem sprawozdawczości.

### **Pytanie 4**

4. SIWZ, Część III, Opis przedmiotu zamówienia, 2. Wymagania dotyczące wdrożenia: „g) Zamawiający wymaga, by docelowo wdrożone moduły spełniały następujące warunki: - zapewnienie możliwości wykonywania archiwalnych statystyk i raportów,,

PYTANIE: Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie przez archiwalne statystyki i raporty? Czy słowo „archiwalne” odnosi się do danych zawartych w obecnie użytkowanych systemach?





**PYTANIE:** Czy Zamawiający dopuszcza przeniesienie danych archiwalnych (zawartych w obecnie użytkowanych systemach) do struktur OLAP, umożliwiających wielowymiarowe raportowanie i analizy?

**PYTANIE:** Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rezygnacji z migracji niektórych danych w przypadku, gdyby na etapie analizy przedwdrożeniowej zostało jednoznacznie stwierdzone, że dane te nie będą Zamawiającemu potrzebne (np. w związku ze zmianami stanu prawnego lub innej logiki realizacji zadań w Systemie)? Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykorzystania obecnych systemów do wykonywania niektórych archiwalnych statystyk i raportów (m.in. ze względu na różnice technologiczne i funkcjonalne pomiędzy systemami różnych dostawców)?

#### **Odpowiedź 4**

Zamawiający wyjaśnia, że archiwalne statystyki i raporty są dokumentami opracowanymi cyklicznie, incydentalnie bądź na żądanie na podstawie danych dotyczących przeszłych okresów rozliczeniowych, a następnie zarchiwizowanymi.

Zamawiający wyjaśnia, że słowo „archiwalne” odnosi się do danych dotyczących przeszłych okresów rozliczeniowych, zgromadzonych przez Zamawiającego w eksploatowanych obecnie systemach informatycznych.

Zamawiający wyjaśnia, że oczekuje przeniesienia danych archiwalnych (zawartych w obecnie użytkowanych systemach) spełniającego wymagania określone w SIWZ.

Zamawiający wyjaśnia, że zakres danych do migracji określa analiza przedwdrożeniowa, której rezultaty wymagają akceptacji Zamawiającego.

#### **Pytanie 5**

5. SIWZ, Część III, Opis przedmiotu zamówienia, 5. Wymagania dotyczące Infrastruktury technicznej: „3 Informacja o aktualnie posiadanym przez zamawiającego oprogramowaniu aplikacyjnym”

**PYTANIE:** Pozycja nr 2 nie zawiera Nazwy programu. Prosimy o uzupełnienie.

#### **Odpowiedź 5**

Zamawiający dokona odpowiedniego uzupełnienia SIWZ o brakującą nazwę programu.





## **Pytanie 6**

6. SIWZ, Część VII Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków 3. Dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia. 3.1 Wykonawca dysponuje lub będzie dysponował osobami, które będą uczestniczyć w realizacji zamówienia: zespołem konsultantów wdrożeniowych przypisanych do tego projektu w liczbie minimum 6 osób, każda z co najmniej 3-letnim doświadczeniem wdrożeniowym, gwarantującym realizację wdrożenia równoległe w kilku obszarach (modułach) funkcjonalnych, w przynajmniej 1 osoba posiadająca certyfikat z metodyki zarządzania projektami zgodnej z certyfikatem ww. kierownika projektu;

PYTANIE: Wnosimy o wykreślenie z wymagań konieczności wykazania się przez członka zespołu konsultantów wdrożeniowych certyfikatem właściwym dla kierownika projektów, tj. IPMA Level C: Certified Project Manager, Project Management Professional, Prince2 Practitioner lub równoważne; ponieważ jest to wymaganie nadmiarowe w przypadku osoby, która powinna posiadać przede wszystkim wiedzę merytoryczną w zakresie wdrożenia poszczególnych obszarów funkcjonalnych systemu, nie zaś w zakresie zarządzania projektem.

## **Odpowiedź 6**

Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ i wyjaśnia, że wymaganie w zakresie posiadania przez członka zespołu konsultantów wdrożeniowych certyfikatu właściwego dla kierownika projektów jest niezbędnym zabezpieczeniem jakie należy zapewnić dla utrzymania ciągłości pracy tego zespołu w przypadku niedyspozycji jego Kierownika.

## **Pytanie 7**

7. SIWZ, Część VIII, Informacja o oświadczeniach i dokumentach, jakie mają dostarczyć Wykonawcy w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu: „4. W celu potwierdzenia, że oferowane usługi odpowiadają wymaganiom określonym przez zamawiającego, wykonawca zobowiązany jest dostarczyć próbki oferowanego oprogramowania aplikacyjnego, umożliwiającą weryfikację oferowanych funkcjonalności oprogramowania aplikacyjnego (w zakresie ERP, SEOD, Dziekanat i BI), zainstalowanego na swoim sprzęcie (np. przenośnym komputerze) jako w pełni działającego i skonfigurowanego umożliwiającego weryfikację oferowanej funkcjonalności.”

PYTANIE: Prosimy o doprecyzowanie powyższego wymagania lub rezygnację z niego, ponieważ w obecnym kształcie jest niezrozumiałe i niemożliwe do wykonania.



**PYTANIE:** Czy w powyższym wymaganiu Zamawiający oczekuje prezentacji oferowanego systemu w siedzibie Zamawiającego? Jeżeli taka jest intencja Zamawiającego w szczególności prosimy o doprecyzowanie procedury dostarczenia/prezentacji próbki, w tym określenie regulaminu i scenariuszy prezentacji oraz kryteriów weryfikacji oferowanej funkcjonalności.

### **Odpowiedź 7**

Zamawiający wyjaśnia, że dokona odpowiedniej modyfikacji treści SIWZ w Dziale VIII pkt 4: "W celu potwierdzenia, że oferowane usługi odpowiadają wymaganiom określonym przez zamawiającego, wykonawca zobowiązany jest dostarczyć **próbki oferowanego oprogramowania aplikacyjnego**, umożliwiającą weryfikację oferowanych funkcjonalności oprogramowania aplikacyjnego (w zakresie ERP, SEOD, Dziekanat i BI), jako w pełni działającego i skonfigurowanego umożliwiającego weryfikację oferowanej funkcjonalności.

Zamawiający zgodnie z par. 6 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 roku "w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane", zastrzega sobie, możliwość zaproszenia Wykonawcy do dokonania prezentacji/demonstracji oferowanego oprogramowania aplikacyjnego, zainstalowanego na swoim sprzęcie, w celu weryfikacji faktycznie oferowanej funkcjonalności według wcześniej określonego scenariusza. Prezentacji mogą dokonać wyłącznie osoby zadeklarowane jako realizujące projekt wskazane w ofercie Wykonawcy w Wykazie osób (wg Załącznika nr 5 do SIWZ)."

### **Pytanie 8**

8. SIWZ, 2. Wymagania dotyczące Wdrożenia: „Optymalizacja baz danych wdrożonych nowych systemów: Dziekanat i ERP po pierwszym pełnym cyklu ich eksploatacji:

- \* ERP – 1 rok obrotowy;
- \* Dziekanat – 1 semestr i niezależnie 1. Rekrutacja

**PYTANIE:** Co Zamawiający rozumie poprzez stwierdzenie „optymalizacja baz danych”? Jakże dokładnie działania mają zostać przeprowadzone przez Wykonawcę?

### **Odpowiedź 8**

Zamawiający wyjaśnia, że optymalizacja baz danych jest procedurą wykonywaną w celu usprawnienia gromadzenia i udostępniania danych oraz efektywności dostępu do nich z poziomu zapytań do tej bazy, wykonywaną na podstawie rejestrów pracy bazy danych tworzonych w okresie czasu.







## **Pytanie 9**

9. Załącznik nr 11 do SIWZ, V. Odbiory, 8. Po zakończeniu realizacji Zadania 1, Zadania 2 i Zadania 3 oraz po stwierdzeniu poprawności funkcjonowania wszystkich wdrożonych modułów Wykonawca pisemnie zgłosi gotowość do odbioru przedmiotu zamówienia. Po otrzymaniu takiego zgłoszenia Zamawiający w terminie 7. dni przystąpi do czynności odbiorowych, a po ich wykonaniu i nie stwierdzeniu usterek, przedstawi Wykonawcy do podpisu Protokół Odbioru Końcowego – bezusterkowy. Warunkiem podpisania Protokołu Odbioru Końcowego Zadania 1, Zadania 2 i Zadania 3 (bezusterkowego) będzie: 1) wykonanie przez Wykonawcę testów poprawności działania wdrożonych modułów oraz ich zintegrowania z posiadanym oprogramowaniem i sprzętem Zamawiającego,

PYTANIE: Ze względu na brak opisu wymaganego zakresu integracji wnosimy o uszczegółowienie:

- pełnej listy integrowanych systemów, wraz z zapewnieniem wsparcia dla Zamawiającego przez Dostawców/Producentów ww systemów w zakresie integracji owych systemów z ZSI
- wymaganego zakresu integracji z innymi systemami
- wymaganych lub preferowanych przez Zamawiającego mechanizmów lub technologii integracyjnych
- zapewnienia, że integrowane systemy posiadają odpowiednie technologiczne możliwości integracyjne

W przeciwnym przypadku wnosimy o wykreślenie wymogu integracji ZSI z innymi systemami Zamawiającego ze względu na niezgodność z orzecznictwem KIO (1207/2012)

## **Odpowiedź 9**

Zamawiający dokona odpowiedniej modyfikacji SIWZ.

**Jednocześnie informujemy, że Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej specyfikację istotnych warunków zamówienia po dokonaniu jej modyfikacji, obowiązującą na dzień składania ofert.**





**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**UNIA EUROPEJSKA**  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt "Uczelnia Jutra - wdrożenie modelu zarządzania jakością w Akademii Wychowania Fizycznego w Poznaniu",  
jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

W związku z wprowadzonymi modyfikacjami treści SIWZ Zamawiający przedłuża termin wyznaczony na składanie ofert do dnia 06.05.2013r. Miejsce i godzina pozostaje bez zmian.



**Akademia Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu**  
ul. Królowej Jadwigi 27/39, 61-871 Poznań | NIP 777-00-03-185 | REGON 000327853  
tel. 61 835 50 82 | [uj@awf.poznan.pl](mailto:uj@awf.poznan.pl) | [www.awf.poznan.pl](http://www.awf.poznan.pl)